
Página 427Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

64 Orden de 17 de diciembre de 2024 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que 
se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos 
de la Administración Pública Regional.

Vistas las propuestas de nombramiento de personal funcionario de carrera 
formuladas por los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso 
a la Función Pública Regional, procedentes de Decreto n.º 276/2017, de 13 de 
diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria 
para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de 
la Región de Murcia correspondiente al año 2017 (BORM n.º 289, de 16 de 
diciembre de 2017), Decreto n.º 300/2019, de 12 de diciembre, por el que se 
aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región 
de Murcia correspondiente al año 2019 (BORM n.º 290, de 21 de diciembre 
de 2019), Decreto 211/2020, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la 
oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia 
correspondiente al año 2020 (BORM n.º 300, de 29 de diciembre de 2020), 
Decreto n.º 296/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de 
empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la 
Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2021 (BORM n.º 299, 
de 29 de diciembre de 2021), Decreto n.º 297/2021, de 23 de diciembre, por 
el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de 
la Región de Murcia correspondiente al año 2021 (BORM n.º 299, de 29 de 
diciembre de 2021), Decreto n.º 58/2022, de 19 de mayo, por el que se aprueba 
la oferta adicional de empleo público extraordinaria para la estabilización de 
empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia (BORM 
n.º 121 de 22 de mayo de 2022), Decreto n.º 442/2023, de 21 de diciembre, 
por el que se aprueba la oferta adicional de empleo público extraordinaria para 
la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región 
de Murcia y se modifica el Decreto n.º 247/2022, de 22 de diciembre, por el 
que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la 
Región de Murcia para el año 2022 (BORM n.º 297, de 27 de diciembre de 2023), 
teniendo en cuenta que las personas seleccionadas han cumplido los requisitos 
exigidos en las convocatorias.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de las 
competencias conferidas por el artículo 12.2.h) del Texto Refundido de la Ley 
de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero.

NPE: A-070125-64



Página 428Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

Dispongo:

Primero.- Nombramiento.

Nombrar personal funcionario de carrera de cada uno de los cuerpos, escalas 
y/u opciones que se indican en el Anexo a esta Orden, a las personas aspirantes 
en él relacionadas, quedando adscritas a los puestos de trabajo y Consejerías u 
Organismos Autónomos que se señalan.

Segundo.- Juramento o promesa.

Previo al acto de toma de posesión se realizará el juramento o promesa de 
cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia y 
demás disposiciones legales en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas 
al Cuerpo, Escala y/u Opción para el que han sido nombrados. 

Tercero.- Toma de posesión.

Las personas aspirantes que han superado los procesos selectivos tomarán 
posesión de los puestos con el carácter que se indica en el anexo.

Cuarto.- Acto institucional y plazo toma de posesión.

1.- El acto institucional de toma de posesión del personal nombrado en esta 
Orden se efectuará en en el Salón de Actos del Archivo General de la Región de 
Murcia, en la Avenida de los Pinos, 4, de Murcia, el día 8 de enero a las 10 horas.

2.-Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por la presente Orden 
dispondrá de un plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para realizar la toma de 
posesión debiendo personarse, antes de la finalización del indicado plazo, en el 
Servicio de Gestión de Recursos Humanos de la Dirección General de La Función 
Pública y Diálogo Social.

Quinto.- Incorporación a puesto de trabajo.

El personal nombrado se presentará, una vez efectuada la toma de posesión 
señalada en el apartado cuarto de esta Orden, en la Unidad de personal de la 
Consejería u Organismo Autónomo correspondiente, al objeto de hacer efectiva la 
incorporación en su puesto de trabajo. 

Sexto.- Diligencias de toma de posesión.

Las Unidades de personal de las Consejerías u Organismos Autónomos 
remitirán a la Dirección General de Función Pública las hojas de enlace de toma 
de posesión en los puestos de trabajo, debidamente cumplimentadas. A estos 
efectos y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 
598/1984, de 30 de abril, de Incompatibilidades del personal al servicio de la 
Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos 
y Empresas dependientes, el personal nombrado deberá realizar la declaración, 
opción o solicitud de compatibilidad a que se refiere el precepto citado. 

Séptimo.- Grado personal.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley de la Función Pública 
de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, “Todos los funcionarios adquirirán un grado personal 
por el desempeño de uno o más puestos del nivel correspondiente durante dos 
años continuados o tres con interrupción, salvo el grado inicial que se entenderá 
consolidado en el momento de adquirir la condición de funcionario y que se 
corresponderá con el mínimo del Grupo de pertenencia en la Administración 
Pública de la Región de Murcia.“. 

NPE: A-070125-64



Página 429Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

Atendiendo a estas disposiciones, se indica en el Anexo de esta Orden el 
grado personal que se entiende reconocido o, en su caso, conservado al personal 
nombrado.

Octavo.- Carrera Profesional.

La Orden de 19 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, 
establece el procedimiento específico de reconocimiento del encuadramiento 
inicial en el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal 
funcionario de carrera del ámbito sectorial de Administración y Servicios 
(BORM n.º 44, de 22/02/2019). Esta Orden fue modificada por Orden de 30 de 
junio de 2020 (BORM n.º 153 de 04/07/2020).

Se indica, en su caso, el personal que ya tiene la carrera reconocida 
como personal temporal en el cuerpo al que accede por lo que se le considera 
reconocido el encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera horizontal en su 
condición de personal funcionario de carrera en este cuerpo, escala y/u opción. 
(SI/NO).

Noveno.- Recurso.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación.

Murcia, a 17 de diciembre de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-070125-64



Página 430Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

ANEXO
RELACIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO CON INDICACIÓN DE DESTINO.

Grupo: A Subgrupo A2
Cuerpo: CUERPO TECNICO
Escala: ESCALA CIENTIFICA
Opción: INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 19 de DICIEMBRE de 2022 (BORM 30-12-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 ESTEBAN LÓPEZ ADRIANA 
FUENSANTA ***9962** FU03877B

O.A.INSTIT.MURC.IN
VEST.Y 
DESARR.AGRARIO Y 
MEDIOAMB

MURCIA COLABORADOR/A CIENTIFICO/A
/ I.M.I.D.A. LA ALBERCA DEFINITIVA 20 SI

Grupo: A Subgrupo A2
Cuerpo: CUERPO TECNICO
Escala: ESCALA DIPLOMADOS SALUD PUBLICA
Opción: FISIOTERAPIA
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 28 de OCTUBRE de 2022 (BORM 03-11-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 SÁNCHEZ BRAVO JULIA MARÍA ***9756** FU03878B INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA FISIOTERAPEUTA / CENTRO 

OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 21 SI

2 FERNÁNDEZ CHICO ANTONIA ***1175** FU03879B

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

ALCANTARILLA

FISIOTERAPEUTA 
ALCANTARILLA / CEE D. 
EUSEBIO MARTINEZ. 
ALCANTARILLA

DEFINITIVA 21 SI

3 MUÑOZ GARCÍA MARÍA DOLORES ***1637** FU03880B

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

AGUILAS FISIOTERAPEUTA AGUILAS / 
E.O.E.P. DE AGUILAS DEFINITIVA 21 SI

NPE: A-070125-64



Página 431Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Grupo: A Subgrupo A2
Cuerpo: CUERPO TECNICO
Escala: --
Opción: DOCUMENTACION
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 6 de OCTUBRE de 2022 (BORM 13-10-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 GONZÁLEZ GIMÉNEZ BEATRIZ MARÍA ***0447** FU03881B
EXTINTA CONSEJ. 
INTERIOR, EMERG. Y
ORDEN.TERRITOR.

MURCIA
TECNICO/A APOYO / UNIDAD 
INFORMACION Y ATENCION 
CIUDADANO

PROVISIONAL 20 NO

Grupo: C Subgrupo C1
Cuerpo: AGENTES MEDIOAMBIENTALES
Escala: 
Opción: 
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 16 de DICIEMBRE de 2022 (BORM 28-12-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 SERRANO ROS JOSÉ ANTONIO ***8763** FU02064C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL / 
C.C.AGENTES 
MEDIOAMBIENT.MURCIA/EL 
VALLE

DEFINITIVA 16 SI

2 ANDRADA BARRETO JOSÉ ANTONIO ***1821** FU04751C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL / 
C.C.AGENTES 
MEDIOAMBIENT.MURCIA/EL 
VALLE

DEFINITIVA 16 SI

3 PONCE LUCAS FRANCISCO ***0947** FU04752C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL / 
C.C.AGENTES 
MEDIOAMBIENT.MURCIA/EL 
VALLE

PROVISIONAL 16 SI

4 MARTÍNEZ ALMANSA JOSEFA ***6959** FU04753C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MAZARRON

AGENTE MEDIOAMBIENTAL 
MAZARRON / C.C.AGENTES 
MEDIOAMBIEN.MAZARRON/AGUIL
AS

PROVISIONAL 16 SI

NPE: A-070125-64



Página 432Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

5 VALERO TOMAS JULIO JOSE ***8525** FU04754C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

LORCA
AGENTE MEDIOAMBIENTAL 
LORCA / C.C.AGENTES 
MEDIOAMBIENTALES.LORCA

DEFINITIVA 16 SI

6 SANCHO ALBALADEJO ALBERTO ***0547** FU04755C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MULA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL MULA
/ C.C.AGENTES 
MEDIOAMBIENT.RIO 
MULA/BULLAS

DEFINITIVA 16 SI

7 TORRES SALMERÓN FRANCISCO ***6371** FU02083C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

CIEZA
AGENTE MEDIOAMBIENTAL 
CIEZA / C.C.AGENTES 
MEDIOAMBIENTALES.CIEZA

DEFINITIVA 16 NO

8 SÁNCHEZ SÁNCHEZ JOSÉ RAMÓN ***0930** FU04756C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

LORCA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL 
LORCA / C.C.AGENTES 
MED.ZARCILLA DE 
RAMOS.LORCA

DEFINITIVA 16 SI

9 LÓPEZ GÓMEZ JACOBO MARIO ***1069** FU02067C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

CARTAGENA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL 
CARTAGENA-MAR MENOR / 
C.C.AGENTES 
MEDIOAMB.CARTAGENA/MAR 
MENOR

DEFINITIVA 16 NO

10 CARRILLO PÉREZ JOSÉ ***9952** FU04758C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

VILLANUEVA DEL
RIO SEGURA

JEFE/A DE ZONA 
MEDIOAMBIENTAL VILLANUEVA 
DEL RIO SEGURA / 
C.C.AGENTES 
MEDIOAMB.VILLANUEVA DE 
R.SEG

PROVISIONAL 16 SI

11 ALIAGA MARTÍNEZ JERÓNIMO ***0855** FU04759C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

ABARAN
AGENTE MEDIOAMBIENTAL 
ABARAN / C.C.AGENTES 
MEDIOAMBIENT.ABARAN/BLANCA

DEFINITIVA 16 SI

12 GÁLVEZ SÁNCHEZ MARÍA ÁNGELES ***9729** FU04760C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL / 
C.C.AGENTES 
MEDIOAMBIENT.MURCIA/EL 
VALLE

PROVISIONAL 16 SI

NPE: A-070125-64



Página 433Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

13 LOZANO GARCIA JUAN ALFONSO ***9130** FU04761C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

CARTAGENA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL 
CARTAGENA-MAR MENOR / 
C.C.AGENTES 
MEDIOAMB.CARTAGENA/MAR 
MENOR

DEFINITIVA 16 SI

14 BLÁZQUEZ MOLINA JUAN SILVERIO ***3492** FU04762C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

CARTAGENA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL 
CARTAGENA-MAR MENOR / 
C.C.AGENTES 
MEDIOAMB.CARTAGENA/MAR 
MENOR

DEFINITIVA 16 SI

15 RUIZ ROCAMORA ADRIÁN ***5863** FU04763C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

FORTUNA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL 
FORTUNA / C.C.AGENTES 
MEDIOAMBIENT.FORTUNA/ABANI
LL

PROVISIONAL 16 NO

16 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ ALBERTO ***3403** FU04764C

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

LORCA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL 
LORCA / C.C.AGENTES 
MED.ZARCILLA DE 
RAMOS.LORCA

DEFINITIVA 16 NO

Grupo: C Subgrupo C2
Cuerpo: TECNICOS AUXILIARES
Escala: 
Opción: AUXILIAR EDUCATIVO
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 17 de OCTUBRE de 2022 (BORM 24-10-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 BERNAL BERNABÉ MARÍA JOSÉ ***2668** FU07073D
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

15

2 LEGAZ GARCÍA MARÍA SOLEDAD ***0621** FU07074D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

LA UNION
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO LA UNION / CEE 
ENRIQUE VIVIENTE. LA UNIÓN

DEFINITIVA 15 SI

NPE: A-070125-64



Página 434Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

3 ASENSIO SÁNCHEZ FUENSANTA ***6595** FU07075D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL CHURRA

DEFINITIVA 16 SI

4 MARTÍNEZ LUCAS FRANCISCA ***8138** FU07076D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEIP JUAN 
CARLOS I (LLANO DE BRUJAS)

PROVISIONAL 15 SI

5 RODRÍGUEZ GUIJARRO OCTAVIO ***7142** FU07077D
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

14

6 ABELLÁN LOPEZ ANA ***2995** FU07078D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

ALHAMA DE 
MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO ALHAMA DE MURCIA
/ CEIP SIERRA 
ESPUÑA.ALHAMA DE MURCIA

DEFINITIVA 15 SI

7 MONTOYA NAVARRO ENRIQUE ***1375** FU07079D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE PEREZ 
URRUTI. CHURRA

DEFINITIVA 15 SI

8 MARTÍNEZ CARAVACA MARÍA CARMEN ***8203** FU07080D
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

15

9 LÓPEZ HERNÁNDEZ DOLORES ANA ***2053** FU07081D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

LORCA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO LORCA / CEE 
PILAR SOUBRIER. LORCA

DEFINITIVA 16 SI

10 RODRÍGUEZ GOMÁRIZ REMEDIOS ***4142** FU07082D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MOLINA DE 
SEGURA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO MOLINA DE SEGURA
/ CEIP EL SIFON.MOLINA DE 
SEGURA

DEFINITIVA 15 SI

11 LÓPEZ ZAMBUDIO JUAN JOSÉ ***7605** FU07083D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL EL PALMAR

DEFINITIVA 14 SI

12 MARTINEZ GOMEZ INMACULADA ***3280** FU07084D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEIP 
NTRA.SRA.DE ATOCHA

DEFINITIVA 15 SI

NPE: A-070125-64



Página 435Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

13 GARCÍA LOZANO MIGUEL ***6148** FU07085D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE STMO. 
CRISTO DE LA MISERICORDIA

DEFINITIVA 15 SI

14 MARTÍNEZ MORENO JOSÉ MANUEL ***5971** FU07086D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEIP LA 
ARBOLEJA

PROVISIONAL 14 SI

15 MARTÍNEZ GUILLAMON LAURA ***9099** FU07087D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE PEREZ 
URRUTI. CHURRA

DEFINITIVA 14 SI

16 LÓPEZ AVILES VERÓNICA ***1920** FU07088D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MOLINA DE 
SEGURA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO MOLINA DE SEGURA
/ CEIP SAN MIGUEL.MOLINA 
DE SEGURA

PROVISIONAL 15 SI

17 MATALLANA MARTÍNEZ ANA ***0742** FU07089D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

CARAVACA DE LA
CRUZ

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO CARAVACA / C.E.E
ASCRUZ. CARAVACA DE LA 
CRUZ

DEFINITIVA 15 SI

18 ROSILLO CASTRO MARÍA 
ALEJANDRA ***4329** FU07090D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CPEIBAS.ISABEL
BELLVIS.CORVERA

DEFINITIVA 15 SI

19 SÁNCHEZ LOZANO FRANCISCO 
JAVIER ***9647** FU07091D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE PEREZ 
URRUTI. CHURRA

DEFINITIVA 14 SI

20 ROMERA SANZ MARÍA DEL 
CARMEN ***8137** FU07092D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

LORCA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO LORCA / CEE 
PILAR SOUBRIER. LORCA

DEFINITIVA 14 SI

21 GIMÉNEZ PEYRET NOEMÍ ***1431** FU07093D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

CARAVACA DE LA
CRUZ

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO CARAVACA / C.E.E
ASCRUZ. CARAVACA DE LA 
CRUZ

PROVISIONAL 14 SI

NPE: A-070125-64



Página 436Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

22 LÓPEZ AVILÉS LAURA ***6166** FU07094D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE PEREZ 
URRUTI. CHURRA

DEFINITIVA 15 SI

23 ALONSO OJANGUREN MARÍA JOSEFA ***6135** FU07095D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO .CARTAGENA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
CANTERAS. CARTAGENA

DEFINITIVA 15 SI

24 GONZÁLEZ LÓPEZ MARÍA RAMONA ***0444** FU07096D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

CARTAGENA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO CARTAGENA / CEE 
PRIMITIVA LOPEZ.LOS 
DOLORES.CARTA

DEFINITIVA 15 SI

25 SALINAS MORENO ENCARNACIÓN ***3741** FU07097D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL CIEZA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO CIEZA / CENTRO 
OCUPACIONAL LOS 
OLIVOS.CIEZA

DEFINITIVA 15 SI

26 NICOLÁS LORCA AVELINA ***9694** FU07098D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL EL PALMAR

DEFINITIVA 15 SI

27 SÁNCHEZ JACOME MARÍA ***8070** FU07100D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL CHURRA

DEFINITIVA 15 SI

28 ALSINA ABELLAN ALEJANDRO 
LUIS ***1918** FU07101D INSTITUTO MURCIANO

DE ACCION SOCIAL MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL CHURRA

DEFINITIVA 15 SI

29 RUIZ RUIZ JUAN ANTONIO ***3822** FU07102D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

LORCA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO LORCA / CEE 
PILAR SOUBRIER. LORCA

DEFINITIVA 15 SI

30 GARCÍA ÁLVAREZ MARÍA DOLORES ***5764** FU07103D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

CAMPOS DEL RIO

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO CAMPOS DEL RIO /
C.E.I.P.SAN JUAN 
BAUTISTA.CAMPOS DEL RIO

DEFINITIVA 15 SI

31 OCHOTORENA RAMÍREZ MARÍA CARMEN ***6115** FU07104D
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

15

NPE: A-070125-64



Página 437Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

32 GONZÁLEZ DEL RÍO MONSERRAT ***9976** FU07105D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

CARTAGENA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO CARTAGENA / CEE 
PRIMITIVA LOPEZ.LOS 
DOLORES.CARTA

PROVISIONAL 14 SI

33 HERNÁNDEZ BELTRÁN JUDITH ***1528** FU07106D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL CHURRA

DEFINITIVA 14 NO

34 FERNÁNDEZ LORENZO ROSARIO ***1796** FU07107D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MULA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO MULA / CEIP 
ANITA ARNAO.MULA

PROVISIONAL 15 SI

35 PAREDES CÁNOVAS ENCARNACIÓN ***6911** FU07108D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

LORCA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO LORCA / CEIP 
ALFONSO X EL SABIO.LORCA

DEFINITIVA 15 SI

36 GARCÍA GARCÍA MARÍA JOSEFA ***0986** FU07109D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE PEREZ 
URRUTI. CHURRA

PROVISIONAL 14 SI

37 GARCÍA FRANCO MARÍA DOLORES ***0635** FU07110D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE STMO. 
CRISTO DE LA MISERICORDIA

DEFINITIVA 15 SI

38 MARTÍNEZ ÁLVAREZ ANA MARÍA ***6639** FU07111D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO .CARTAGENA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
CANTERAS. CARTAGENA

DEFINITIVA 14 SI

39 GABALDÓN DÍAZ AMPARO ISABEL ***6509** FU07112D
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

14

40 BAÑÓN CAMACHO ELVIRA ***4529** FU07113D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE STMO. 
CRISTO DE LA MISERICORDIA

DEFINITIVA 14 SI

NPE: A-070125-64



Página 438Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

41 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ MARÍA 
ENCARNACIÓN ***1597** FU07114D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

JUMILLA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO JUMILLA / CEIP 
SAN FRANCISCO.JUMILLA

DEFINITIVA 14 SI

42 MESEGUER MONTALBÁN FRANCISCA ***4631** FU07116D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE STMO. 
CRISTO DE LA MISERICORDIA

PROVISIONAL 15 SI

43 MARTÍNEZ VILLANUEVA REMEDIOS ***7226** FU07117D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

TOTANA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO TOTANA / CEIP 
TIERNO GALVAN.TOTANA

PROVISIONAL 14 NO

44 VALVERDE SÁNCHEZ ELOÍSA ***4181** FU07118D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

PUERTO-
LUMBRERAS

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO PUERTO LUMBRERAS
/ CEIP JUAN A.LOPEZ 
ALCARAZ. PTO.LUMBRERAS

DEFINITIVA 16 SI

45 GARCÍA MICOL SUSANA ***2210** FU07119D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL CHURRA

DEFINITIVA 14 NO

46 MUÑOZ JIMÉNEZ MARÍA ROSARIO ***1225** FU07120D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

CARAVACA DE LA
CRUZ

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO CARAVACA / C.E.E
ASCRUZ. CARAVACA DE LA 
CRUZ

PROVISIONAL 14 SI

47 GRACIA MARTÍNEZ MARÍA DOLORES ***8205** FU07121D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

SAN JAVIER

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO SAN JAVIER / 
CEIP NTRA.SRA. DE LORETO. 
SAN JAVIER

DEFINITIVA 15 SI

48 BLAYA FAJARDO GINESA ***9439** FU07122D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

SANTOMERA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO SANTOMERA / CEIP
NTRA.SRA.DEL 
ROSARIO.SANTOMERA

PROVISIONAL 14 SI

49 ALONSO MARTÍNEZ MARGARITA 
PRESENTACIÓN ***5040** FU07123D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE PARA NIÑOS
AUTISTAS

DEFINITIVA 14 SI

NPE: A-070125-64



Página 439Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

50 MARTÍNEZ NICOLÁS CARMEN ***9246** FU07124D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL CHURRA

DEFINITIVA 15 SI

51 NORTES CONEJERO PEDRO ***5693** FU07125D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL CHURRA

DEFINITIVA 15 SI

52 CARRIÓN SÁNCHEZ NURIA ***8148** FU07126D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL CHURRA

DEFINITIVA 14 SI

53 GIL ARTERO CONCEPCIÓN ***1834** FU07127D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL CHURRA

DEFINITIVA 14 SI

54 AYALA ALCOLEA TATIANA ***4939** FU07128D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL LA UNION

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO LA UNION / 
CENTRO OCUPACIONAL DE LA 
UNION

DEFINITIVA 15 SI

55 MORATA MOLINA ARACELI ***8912** FU07129D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CENTRO 
OCUPACIONAL CHURRA

PROVISIONAL 14 SI

56 BLANCO BRUGAROLAS MARTA ***1509** FU07130D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MULA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO MULA / CEIP D. 
FLORENTINO BAYONA. MULA

PROVISIONAL 14 SI

57 CARRILLO LÓPEZ ASCENSIÓN 
MARÍA ***9568** FU07131D

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

14

58 RABAL HEREDIA GINESA ***3651** FU07132D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

AGUILAS
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO AGUILAS / CEIP 
RAMON Y CAJAL. AGUILAS

DEFINITIVA 14 NO

59 MAIQUEZ GONZÁLEZ BEATRIZ ***5636** FU07133D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEIP SAN JOSE 
DE CALASANZ. ALQUERIAS

PROVISIONAL 14 NO

NPE: A-070125-64



Página 440Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

60 GÓMEZ LÓPEZ PALOMA ***9239** FU07134D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA

AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO .CARTAGENA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
CANTERAS. CARTAGENA

DEFINITIVA 14 NO

61 CARRASCO PÉREZ MERCEDES ***4839** FU07155D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO / CEE PARA NIÑOS
AUTISTAS

DEFINITIVA 14 NO

62 IBORRA CAMPOY ANA ESTEFANIA ***6122** FU07156D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

LORCA
AUXILIAR TECNICO/A 
EDUCATIVO LORCA / CEE 
PILAR SOUBRIER. LORCA

DEFINITIVA 14 SI

Grupo: C Subgrupo C2
Cuerpo: TECNICOS AUXILIARES
Escala: 
Opción: AUXILIAR EDUCATIVO
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 9 de FEBRERO de 2024 (BORM 13-02-2024)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 MARTINEZ TORRES ANA ***4279** FU07161D
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

14

NPE: A-070125-64



Página 441Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Grupo: C Subgrupo C2
Cuerpo: TECNICOS AUXILIARES
Escala: 
Opción: COCINA
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 9 de FEBRERO de 2024 (BORM 13-02-2024)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 GONZÁLEZ CABALLERO FUENSANTA 
CONSOLACIÓN ***6150** FU07157D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA COCINERO/A GUADALUPE / CEI
GUADALUPE DEFINITIVA 17 SI

2 MARTÍNEZ RUIZ MARÍA 
SAGRARIO ***4386** FU07158D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA COCINERO/A / CEI 
TORREAGUERA DEFINITIVA 16 SI

3 FERNÁNDEZ BUENDÍA TERESA JESÚS ***4735** FU07159D INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA COCINERO/A / ENF.MENTALES 

CRONICOS LUIS VALENCIANO DEFINITIVA 16 SI

Grupo: C Subgrupo C2
Cuerpo: TECNICOS AUXILIARES
Escala: 
Opción: SEGURIDAD Y CONTROL ACCESOS
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 9 de FEBRERO de 2024 (BORM 13-02-2024)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 SABATER SANCHEZ JOSE ANTONIO ***0037** FU07160D

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

LORCA
VIGILANTE SEGURIDAD 
LORCA / CEE PILAR 
SOUBRIER. LORCA

DEFINITIVA 14 SI

NPE: A-070125-64



Página 442Número 4 Martes, 7 de enero de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

nomfu002.odt
Cód. Trab: 513064

Cuerpo: AGRUPACION PROF.SERV.PUBLICOS
Escala: 
Opción: 
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 26 de OCTUBRE de 2022 (BORM 03-11-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

69 BALLESTEROS ROJO MARÍA 
MERCEDES ***8917** FU05200E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MOLINA DE 
SEGURA

AYUDANTE DE SERVICIOS 
MOLINA DE SEGURA / CEI EL 
LIMONAR.MOLINA DE SEGURA

DEFINITIVA 12 NO

NPE: A-070125-64


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	10303/2024	Orden de 17 de diciembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	10449/2024	Resolución de 19 de diciembre de 2024, de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se convocan las acciones formativas a desarrollar durante el año 2025, dentro del Plan Bienal de Formación del personal al servicio d
	IV. Administración Local
	Blanca
	10495/2024	Aprobación inicial modificación de las ordenanzas fiscales prestación del servicio de suministro municipal de agua y alcantarillado.
	Lorquí
	10088/2024	Calendario fiscal para el ejercicio 2025.
	10258/2024	Plan de Inspección 2025. 
	Moratalla
	10496/2024	Nombramiento personal laboral fijo, Grupo A1, plaza de Psicólogo/a, proceso selectivo, de carácter excepcional de estabilización de empleo temporal de personal laboral fijo, Ayuntamiento de Moratalla.
	10497/2024	Nombramiento personal laboral fijo, Grupos A2, C1, C2 y E. Proceso selectivo, de carácter excepcional de estabilización de empleo temporal de personal laboral en el Ayuntamiento de Moratalla.
	Murcia
	10247/2024	Aprobación del Proyecto de innecesariedad de reparcelación de la UE-Md3a de Monteagudo (Gestión-Concertación Directa: 007GD23 – GF. 2023/00403/000075).
	10361/2024	Solicitud de autorización de uso excepcional por interés público para el ejercicio de la actividad de Hotel - Restaurante, en Avenida Puntarrón 107 - Sangonera la Seca - Murcia.
	Puerto Lumbreras
	10368/2024	Lista definitiva de admitidos y excluidos en la convocatoria para la selección de cuatro agentes de la Policía Local de Puerto Lumbreras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-01-03T16:30:54+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



